
 

1 

Č. j.: 00515/21/NK 

 

Zápis z 32. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

 konaného dne 24. 6. 2021 

 
 

Bod 1. - Zahájení 
 

Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 

 

Přítomní zastupitelé:  

Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             

Petra Horáková Krausová, Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh Petra Buršíka na ověřovatele zápisu: Květa Fainová, Luboš Hána 

Hlasování o tomto návrhu:  

 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0 

Zdržel(a) se - 0 

 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 

 

Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 

 

Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 

1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Závěrečný účet obce Nový Kramolín za rok 2020 

6.   Účetní závěrka obce Nový Kramolín za rok 2020  

7.   Závěrečný účet DSO Svazku Domažlicko za rok 2020 

8.   Závěrečný účet DSO LAZCE za rok 2020 

9.   Pořízení žacího traktoru 

10. Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “Adaptační opatření v ochraně přírody 2021” 
11. Zrušení usnesení přijatého k bodu č. 7 d) na 31. zasedání ZO konaném dne 11. 5. 2021  

12. Žádosti – a) o přidělení palivového dřeva  

  b) o zapůjčení party stanu, lavic a stolů 

  c) o odkoupení pozemku parc. č. 1060/1, k. ú. Valtířov 

  d) o pronájem rybníka u nádraží 
13. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na rybník na základě zveřejněného záměru 

14. Informace na vědomí, diskuze, závěr           
 



 

2 

 

Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do program, a to: 

Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “2021 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční 
povahy” 
Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského  

kraje 2021” 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku parc. 1171/2 v k. ú. Nový Kramolín 

 

Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 

  

 

Program jednání doplněný o další body: 

 

1.   Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Závěrečný účet obce Nový Kramolín za rok 2020 

6.   Účetní závěrka obce Nový Kramolín za rok 2020  

7.   Závěrečný účet DSO Svazku Domažlicko za rok 2020 

8.   Závěrečný účet DSO LAZCE za rok 2020 

9.   Pořízení žacího traktoru 

10. Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “Adaptační opatření v ochraně přírody 2021” 
11. Zrušení usnesení přijatého k bodu č. 7 d) na 31. zasedání ZO konaném dne 11. 5. 2021  

12. Žádosti – a) o přidělení palivového dřeva  

  b) o zapůjčení party stanu, lavic a stolů 

  c) o odkoupení pozemku parc. č. 1060/1, k. ú. Valtířov 

  d) o pronájem rybníka u nádraží 
13. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na rybník na základě zveřejněného záměru 

14. Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “2021 Příspěvek na vybavení a opravy    

      neinvestiční povahy” 
15. Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “Zachování prodejen v malých obcích  

      Plzeňského kraje 2021 

16. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku parc. č. 1171/2 v k. ú. Nový    

      Kramolín 

17. Informace na vědomí, diskuze, závěr           
           

     

Bod 4. - Připomínky k zápisu ze minulého zasedání 
 

Vyložen zápis ze 31. zasedání zastupitelstva obce, bez připomínek. 
 

 

Bod 5. - Závěrečný účet obce za rok 2020 

 

Předsedající seznámila s návrhem závěrečného účtu obce za rok 2020, jehož přílohami jsou: 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2020, 



 

3 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020. 

 

Návrh závěrečného účtu obce je zveřejněn na elektronické úřední desce obce od 23. 5. 2021. 

 

Předsedající – návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 spolu s oběma jeho přílohami,            
a to s výhradou, a přijímá následující opatření k nápravě kontrolou zjištěných chyb a nedostatků: 
Zastupitelstvo obce souhlasně potvrzuje znění zápisu pořízeného za zasedání zastupitelstva 

obce dne 20. 5. 2020. 

Do budoucna obec zabezpečí neopakování se kontrolou zjištěných méně závažných chyb a nedostatků 

důsledným dodržováním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 95, odst. 1 

– bude dbáno na to, aby zápis ze zasedání zastupitelstva vždy měl předepsané náležitosti (byl 

podepsán starostou nebo místostarostou a oběma ověřovateli). Písemná informace o přijetí tohoto 

nápravného opatření bude příslušnému přezkoumávajícímu orgánu zaslána do 15ti dnů ode dne 

projednání v zastupitelstvu obce. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 

  

 

Bod 6. - Účetní závěrka obce za rok 2020  

 

Předsedající seznámila s účetní závěrkou sestavenou k 31. 12. 2020, která obsahuje tyto přílohy: 
Výkaz Fin 2-12M o plnění rozpočtu k 31. 12. 2020 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2020  

Rozvaha k 31. 12. 2020 

Inventarizační zprávu k 31. 12. 2020 

Výsledek hospodaření obce za rok 2020 skončil ztrátou ve výši 1.021,26 Kč.  
 

Předsedající - návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Nový Kramolín za rok 2020, jejíž součástí jsou 

výkazy: Fin 2-12M (o plnění rozpočtu), Výkaz zisku a ztrát a  Rozvaha sestavené k 31. 12. 2020 a dále 

Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2020. Současně 

schvaluje převod hospodářského výsledku za rok 2020, a to ztrátu ve výši 1.021,26 Kč, na účet 432 – 

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.    
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 7. – Závěrečný účet DSO Svazku Domažlicko za rok 2020 

 

Návrh závěrečného účtu svazku je zveřejněn na elektronické úřední desce obce od 26. 5. 2021. 



 

4 

   

 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet DSO Svazku Domažlicko za rok 2020. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 8. -  Závěrečný účet DSO LAZCE za rok 2020 

 

Návrh závěrečného účtu svazku je spolu s přílohami zveřejněn na elektronické úřední desce obce od 2. 

6. 2021. 

 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet DSO LAZCE za rok 2020. 

   

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 9. - Pořízení žacího traktoru      

 

Návrh usnesení předsedající:  
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení žacího traktoru Seco Starjet UJ 122-23 P6 PRO od spol. 

Agrowest a.s. Plzeň, pobočka Domažlice, v částce 149.000,00 Kč včetně DPH, záruka 12 měsíců, 
pozáruční servis. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 10. - Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “Adaptační opatření v ochraně 

přírody 2021” 

    

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo na svém zasedání dne 14. 6. 2021 pod číslem usnesení 
275/21 poskytnutí finanční dotace z dotačního titulu “Adaptační opatření v ochraně přírody 2021”       
ve výši 23.000,00 Kč na vytvoření ovocného sadu v lokalitě pod skálou v obci Nový Kramolín. 



 

5 

Zastupitelstvo obce Nový Kramolín přijetí této finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu 

obce Nový Kramolín schvaluje a pověřuje starostku uzavřením dotační smlouvy. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 11. - Zrušení usnesení přijatého k bodu č. 7 d) na 31. zasedání ZO konaném dne 11. 5. 

2021  

 

Předsedající - návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce ruší usnesení přijaté k bodu č. 7 d) na 31. zasedání ZO konaném dne 11. 5. 2021 

a ve stejné věci schvaluje přijetí usnesení nového v tomto znění:   
Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním adresného záměru na prodej dlouhodobě užívaných částí 
obecních pozemků, oddělených GP č. 211-590/2017, a to parc. č. 43 – část a + b o výměře celkem 68 

m2 a parc. č. 1143/1 – část c + d + e o celkové výměře 38 m2, vše v k. ú. Nový Kramolín,  

 

, za cenu 30,00 Kč včetně DPH. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 12. -  Žádosti 
 

a) o přidělení palivového dřeva 

 

Žadateli jsou: 

 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s přidělením palivového dřeva všem žadatelům, kterým bude sdělen 

kontakt na lesního hospodáře, aby si podrobnosti dohodli individuálně. 
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
 



 

6 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

b) o zapůjčení party stanu, lavic a stolů 

 

Žadatelem je obec Nemanice z důvodu konání oslav u příležitosti výročí založení obce o prvním 

červencovém víkendu. 
 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zapůjčením party stanu, lavic a stolů žadateli za cenu 1.500,00 Kč      
vč. DPH za stan a 500,00 Kč vč. DPH celkem za lavice a stoly bez ohledu na počet zapůjčených setů.  
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

c) o odkoupení pozemku parc. č. 1060/1, k. ú. Valtířov 

 

Žádost podána  

Důvodem je realizace záměru výstavby malého ubytovacího zařízení pro turisty ve stylu tradiční 
venkovské architektury (cca 12 lůžek) se stravováním, doplňkovým chovem zvířat a pěstováním 

plodin, dále veřejně přístupné bezplatné parkoviště (cca 6 stání na automobily). 

Záměr je podmíněn změnou územního plánu obce, na které by se žadatelka finančně podílela. 
 

Místostarosta navrhuje sejít se před přijetím jakéhokoli usnesení osobně s žadatelkou.   
 

Předsedající - návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí se schůzkou vedení obce s žadatelkou.   
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

d) o pronájem rybníka u nádraží 
Žadatelem je , jemuž byla stejná žádost zamítnuta na zasedání 
zastupitelstva obce dne 11. 5. 2021, což bylo žadateli písemně sděleno. Tento následně podal žádost 
stejného obsahu, a to osobním doručením obecnímu úřadu dne 20. 5. 2021 a opětovně dne 14. 6. 

2021 zasláním poštou.  
Dle dostupných informací v uplynulých letech, ani v době současné, neuvažovali ať už předchozí 
zastupitelé a neuvažují ani ti současní, kteří se zasedání zastupitelstva obce zúčastňují, o komerčním 

využití rybníka u nádraží formou pronájmu za úplatu; se stávajícím nájemcem jsou naprosto spokojeni. 

 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zamítá žádost , podanou dne 20. 5. 2021 a 14. 

6. 2021. 



 

7 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

  

Bod 13. - Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na rybník na základě zveřejněného záměru 

 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na rybník uzavřené dne 1. 7. 

2016 na pronájem rybníka v obci Nový Kramolín, pozemek parc. č. 407, k. ú. Nový Kramolín, dále jen 

“smlouva”. Předmětem Dodatku č. 1 bude změna doby trvání nájmu uvedená v čl. III smlouvy, která 

bude prodloužena na období od 2. 7. 2021 do 31. 12. 2022; v ostatním zůstane smlouva nedotčena. 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce od 16. 5. 2021 do 1. 6. 2021. 

Uzavřením Dodatku č. 1 zastupitelstvo obce pověřuje starostku.  

    

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5 ti hlasy. 

  

 

Bod 14. - Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “2021 Příspěvek na vybavení          
a opravy neinvestiční povahy” 

 

Předsedající informuje, že jedná o příspěvek na dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce. 

 

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo na svém zasedání dne 14. 6. 2021 pod číslem usnesení 
257/21 poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu “2021 Příspěvek na vybavení a opravy 

neivestiční povahy”. Zastupitelstvo obce Nový Kramolín schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu 

Plzeňského kraje do rozpočtu obce Nový Kramolín ve výši 9.500,00 Kč a pověřuje starostku uzavřením 

dotační smlouvy. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5 ti hlasy. 

 

 

Bod 15. - Přijetí finanční dotace z Plz. kraje z dotač. titulu “Zachování prodejen v malých 

obcích Plzeňského kraje 2021” 

 



 

8 

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo na svém zasedání dne 14. 6. 2021 pod číslem usnesení 
263/21 poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu “Zachování prodejen v malých obcích 

Plzeňského kraje 2021” ve výši 30.000,00 Kč na podporu prodejny v Novém Kramolíně. Zastupitelstvo 

obce Nový Kramolín přijetí této finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Nový 

Kramolín schvaluje a pověřuje starostku uzavřením dotační smlouvy. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5 ti hlasy. 

 

 

Bod 16. - Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku parc. č. 1171/2 v k.   

ú. Nový Kramolín 

  

Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

0015828/VB/01 a pověřuje tímto starostku obce. Toto souhlasné usnesení je přijato na základě  
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby Nový 

Kramolín, DO, č. parc. 488/7 – kNN, obojí schváleno na zasedání zastupitelstva obce dne 23. 9. 2020 

usnesením přijatým k bodu č. 5 programu jednání. 
 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5 ti hlasy. 

 

 

Bod 17. - Informace na vědomí, diskuze, závěr      
 

Na vědomí: 
Protokol o kontrole provedené ČIŽP Plzeň na podnět na pozemku pod skálou parc. č. 565/1 v místech 

budování ovocného sadu; porušení zákona č. 114/1992 Sb. nebylo kontrolou zjištěno 

 

Zápis č. 1/2021 ze zasedání finančního výboru obce dne 28. 5. 2021 

 

Zápis o projednání vyúčtování provozování vodovodu a kanalizace firmou Praves v obci za rok 2020: 

Vodovod 

Výnosy z provozování 131.207,50 Kč 
Náklady firmy Praves 125.810,65 Kč 
Zisk z provozování      5.396,85 Kč   ……… náleží firmě Praves 

Kanalizace 

Výnosy z provozování 217.197,45 Kč 
Náklady firmy Praves 208.950,00 Kč 
Zisk z provozování      8.247,45 Kč   …….. náleží firmě Praves 

Z Fondu obnovy čerpáno celkem 34.080,91 Kč. 



 

9 

   

 

Vyúčtování za pročištění jímacích zářezů obecního vodojemu a opravy jímky tamtéž 
 

Vyúčtování za úpravu povrchu komunikace vedoucí pod místní prodejnou dozadu k rodinným domům  

 

Doplatek systému Hydrodry umístěného ve třídě místní MŠ, dle uzavřené smlouvy o dílo 

 

Vyúčtování zajištění TDS na akci “Nový Kramolín – chodník při komunikaci II/195”, dle uzavřené 

příkazní smlouvy 

 

Vyúčtování zpracování zadávací dokumentace a organizaci zadávacího řízení na akci “Nový Kramolín – 

chodník při komunikaci II/195”, dle objednávky obce 

 

Odměna obci od spol. EKO-KOM za vytříděné odpady v roce 2020 – celkové množství 11,275 t, celková 

výše odměny vyplácené na základě čtvrtletní fakturace 32.654,50 Kč 
 

Sdělení ve věci uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 59 v k. ú. Nový Kramolín 

 

Sdělení OPŽP Plzeň o výsledku terénního šetření v rámci monitoringu dodržování podmínek 

udržitelnosti akce – konstatováno, že projekt je velice zdařilý, o stromy a keře je příkladně pečováno, 
naplnění cíle projektu bylo dosaženo, udržitelnost potrvá ještě do září letošního roku 

 

Memoriál Ing. Josefa Běhounka a Petra “Fergase” Vogeltanze se uskuteční dne 26. 6. 2021 – hudební 
produkce na hřišti u skály v době od 20:00 do 02:00 hodin     

 

 

Diskuze: 

 

Oprava střechy nad obecním bytem, prozatímně pouze výměna krytiny a oprava oplechování            
na místech, kudy zatéká  

 

Herní prvky na travnatou plochu k hasičárně – do rozpočtu na rok 2022, pořízení za účelem uzamykání 
školní zahrady  

 

 

 

 

 Konec zasedání v 19:45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

VÝPIS USNESENÍ 
 přijatých na 32. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 24. 6. 2021 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Květu Fainovou a Luboše Hánu - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o nové body – 5ti hlasy 

- závěrečný účet obce za rok 2020 spolu s oběma jeho přílohami, a to s výhradou, a přijímá následující 
opatření k nápravě kontrolou zjištěných chyb a nedostatků: 
Zastupitelstvo obce souhlasně potvrzuje znění zápisu pořízeného ze zasedání 
zastupitelstva obce dne 20. 5. 2020 - 5ti hlasy  

 

- účetní závěrku obce Nový Kramolín za rok 2020, jejíž součástí jsou výkazy: Fin 2-12M (o plnění 
rozpočtu), Výkaz zisku a ztrát a  Rozvaha sestavené k 31. 12. 2020 a dále Inventarizační zpráva       

o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2020; současně schvaluje převod 

hospodářského výsledku za rok 2020, a to ztrátu ve výši 1.021,26 Kč, na účet 432 – Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období  – 5ti hlasy 

 

- závěrečný účet DSO Svazku Domažlicko za rok 2020 – 5ti hlasy 

 

- závěrečný účet DSO LAZCE za rok 2020 – 5ti hlasy 

 

- pořízení žacího traktoru Seco Starjet UJ 122-23 P6 PRO od spol. Agrowest a.s. Plzeň, pobočka 

Domažlice, v částce 149.000,00 Kč včetně DPH – 5ti hlasy 

 

- přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Nový Kramolín z dotačního titulu 

“Adaptační opatření v ochraně přírody 2021” ve výši 23.000,00 Kč na vytvoření ovocného sadu          

v lokalitě pod skálou v obci Nový Kramolín - 5ti hlasy 

 

- zrušení usnesení přijaté k bodu č. 7 d) na 31. zasedání ZO konaném dne 11. 5. 2021 a ve stejné    

  věci schvaluje přijetí usnesení nového v tomto znění:   
  Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním adresného záměru na prodej dlouhodobě užívaných částí    
  obecních pozemků, oddělených GP č. 211-590/2017, a to parc. č. 43 – část a + b o výměře celkem    

  68 m2 a parc. č. 1143/1 – část c + d + e o celkové výměře 38 m2, vše v k. ú. Nový Kramolín,  
   

  , za cenu 30,00 Kč včetně DPH - 5ti hlasy 

 

- přidělení palivového dřeva všem žadatelům uvedeným v bodu 12 a) dnešního jednání - 5ti hlasy  

 

- zapůjčení party stanu, lavic a stolů obci Nemanice za cenu 1.500,00 Kč vč. DPH za stan a 500,00 Kč 
vč. DPH celkem za lavice a stoly bez ohledu na počet zapůjčených setů - 5ti hlasy 

 

- schůzku vedení obce s žadatelkou o odkoupení pozemku parc. č. 1060/1, k. ú. Valtířov – 5ti hlasy 

 

- uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na rybník uzavřené dne 1. 7. 2016 na pronájem rybníka     

v obci Nový Kramolín, pozemek parc. č. 407, k. ú. Nový Kramolín, dále jen “smlouva”; předmětem 

Dodatku č. 1 je změna doby trvání nájmu uvedená v čl. III smlouvy, která bude prodloužena           

na období od 2. 7. 2021 do 1. 7. 2031 – 5ti hlasy 

 

 



 

11 

- přijetí účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Nový Kramolín ve výši 
9.500,00 Kč z dotačního titulu “2021 Příspěvek na vybavení a opravy neivestiční povahy” – 5ti hlasy 

 

- přijetí účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu obce Nový Kramolín           

z dotačního titulu “Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského kraje 2021” ve výši 30.000,00 Kč 
na podporu prodejny v Novém Kramolíně – 5ti hlasy 

 

- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0015828/VB/01 – 5ti hlasy 

 

 

 

B) Zastupitelstvo obce neschvaluje:  

 

- žádost , o pronájem rybníka u nádraží podanou dne 20. 5. 2021     

a 14. 6. 2021 - 5ti hlasy 

 

 

C) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 

- starostku obce uzavřením uzavřením dotační smlouvy viz body 10., 14. a 15. dnešního jednání  – 5ti 

hlasy 

 

- starostku obce uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě viz bod 13. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 

- starostku obce uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti viz bod 16. dnešního 

jednání – 5ti hlasy 

 

 

D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

- informace uvedené v bodu 17. zápisu z tohoto zasedání  
 

  

Zapsala:  

 

Jana Knopfová  ……………………………………………   dne  ………………………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 

Květa Fainová  …………………………………………….    dne …………………………………….. 
 

 

Luboš Hána  …………………………………………….   dne …………………………………….. 
 

 

 

Starostka obce Jana Knopfová  

    

 

……………………………………….  dne …………………………….    
 

 

Místostarosta obce Michal Höferle 

 

 

……………………………………….. dne …………………………….  


